- 1 -

令和２年８月１９日

全日制保護者 様

栃木県立宇都宮高等学校長

２学期の主な学校行事及びＰＴＡ行事等について（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に対しまして、深い御理解と

御協力をいただきましてありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症が拡大する中、本校の教育活動は、県の指針を踏まえて安心

安全と学習保障の両立を図るべく、例年の活動に修正変更を加えながら実施を続けていま

す。２学期の主な学校行事等につきましては、現在のところ以下のように計画しています

のでお知らせします。感染症対策が十分にとれないと判断される行事等につきましては、

今年度は中止とせざるを得ません。以下に実施（予定）と記されている行事等につきまし

ても、実施直前まで実施の有無の判断が必要となります。引き続き、御理解と御協力をく

ださいますようお願いいたします。

なお、宇高祭（ステージ発表）につきましては、現在、実行委員の生徒を中心に本校独

自の実施ガイドラインを作成し、安全な実施に向けて準備に万全を期すとともに、どのよ

うな状況なら実施を見合わせるかを検討しております。実施の最終判断は直前になること

につきまして、御理解くださいますようお願いいたします。また、７月２２日付全日制保

護者様宛「宇高祭の規模縮小等について（お知らせ 」で御連絡しましたとおり、宇高祭）

（ステージ発表）は生徒及び教職員のみの参加観劇とし、保護者の皆様等の会場への御入

場は固くお断りいたします。御来場なさいませんよう、あらためてお知らせいたします。

記

行事等 実施の有無 実施の場合の実施日等

宇高祭(ステージ発表) 実施(予定) ９／４(金) ※保護者等の入場不可

宇高祭(校内展示) 中止

宇高祭の代休 代休なし ９／７(月) ※通常授業を実施

第３回校内模試 実施(予定) ９／８(火)～９(水)

ＰＴＡ理事会 実施(予定) ９／１７(木)

柔剣道大会(２年生) 中止 ９／３０(水)※２年生は通常授業

ＰＴＳ話し合いの会 中止

教育実習 実施(予定) １０／５(月)～２，３週間

２学期中間考査 実施(予定) １０／５(月)～７(水)

ＰＴＡ県外視察 中止

保護者全体懇談会 (３年生) 実施(予定) １０／１３(火)

同 (１年生) 実施(予定) １１／１０(火)

同 (２年生) 実施(予定) １１／１７(火)

１１／１２(木)別の体育的行事を検討中全校マラソン大会 中止

研修旅行(２年生) 規模を縮小して １２／１(火)研修旅行事前指導実施

実施(予定) １２／２(水)～４(金)行き先を関西

に変更して２泊３日で実施